«КОЗЬМОДЕМЬЯНСК ХАЛА»
ХАЛА ОКРУГЫН

АДМИНИСТРАЦИИ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ОКРУГА

«ГОРОД КОЗЬМОДЕМЬЯНСК»

ПОСТАНОВЛЕНИ ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 14 марта 2025 г. № 143

Об установлении максимальных размеров платы, взимаемой
с родителей (законных представителей) за присмотр и уход за детьми,

осваивающими образовательные программы дошкольного образования в
муниципальных образовательных организациях городского округа «Город

Козьмодемьянск», осуществляющих образовательную деятельность

В соответствии со статьей 65 Федерального закона от 29.12.2012 № 273-
ФЗ «Об образовании в Российской Федерации», постановлением Правительства
Республики Марий Эл от 14.02.2025 № 35 «О внесении изменений в
постановление Правительства Республики Марий Эл от 18 октября 2019 г. №
317» администрация городского округа «Город Козьмодемьянск» п о с т а н о в
л я е т:

1. Установить с 01 апреля 2025 года максимальный размер родительской
платы за присмотр и уход за детьми, осваивающими образовательные
программы дошкольного образования . в городском округе «Город
Козьмодемьянск» Республики Марий Эл в размере 3 297 рублей в месяц.

2. Признать утратившим силу постановление администрации городского
округа «Город Козьмодемьянск» от 29 сентября 2023 года № 390
«Об установлении максимальных размеров платы, взимаемой с родителей
(законных представителей) за присмотр и уход за детьми, осваивающими
образовательные программы дошкольного образования в муниципальных
образовательных организациях городского округа «Город Козьмодемьянск»,
осуществляющих образовательную деятельность».

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального
обнародования и распространяет свое действие на правоотношения, возникшие
с 01 апреля 2025 года.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на
руководителя муниципального учреждения отдела образования администрации

Мэр города Козьмодемьянска М. Козлов